

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 6 april 1945 kl. 4 em.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av väckt motion om utredning rörande åtgärder för nedbringande av enskildas kostnader för att häva ofrivillig sterilitet.

I en inom riksdagens första kammarare väckt, till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 286, hava fru Sjöström-Bengtsson och fru Svenson föreslagit, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en allsidig utredning av frågan om vilka åtgärder som kunna vidtagas för att nedbringa den enskildes kostnader för att häva ofrivillig sterilitet.

I fråga om motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Över motionen hava i vederbörlig ordning utlåtanden inhämtats från 1941 års befolkningsutredning och medicinalstyrelsen, varjämte Svenska läkaresällskapet beretts tillfälle yttra sig i ärendet.

Befolkningsutredningen anför bland annat, att det för utredningen framstått som en angelägenhet av stor vikt, att samhället dels stöder den vetenskapliga forskningen på ifrågavarande område, dels skapar möjligheter för allt flera att komma under sakkunnig behandling. I samarbete med landets främsta specialister på området har också sedan juni 1944 inom utredningen pågått vissa överväganden, vilka haft till syfte att lösa härmed sammanhängande problem. Ett förslag i dessa frågor kommer också att framläggas av befolkningsutredningen inom de närmaste månaderna. *Befolkningsutredningen* föreslår därför, att motionen i avvaktan på utredningens förslag icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd. Jämväl *medicinalstyrelsen* och *Svenska läkaresällskapet* hänvisa till den av befolkningsutredningen redan igångsatta undersökningen av sterilitetsproblemet.

För egen del får utskottet anföra följande.

Den i motionen väckta frågan om åtgärder för nedbringande av enskildas kostnader för att häva ofrivillig sterilitet finner utskottet beaktansvärd. Då emellertid 1941 års befolkningsutredning redan igångsatt en undersökning rörande hithörande spörsmål, anser utskottet motionen icke påkalla någon åtgärd från riksdagens sida. Utskottet får därför hemställa,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 mars 1945.

På utskottets vägnar

G. HEÜMAN.

Närvarande: herrar *Heüman, Kränzon, Nils Eloousson, Birger Andersson, Emil Petersson*, Rosenberg*, Carl Eric Ericsson* och *Wahlund**.

*Ej närvarande vid justeringen av utlåtandet.